
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  925  
SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 
NR. SETTORIALE  48 DEL 25/09/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL 

PERSONALE APPARTENENTE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE-
MUNICIPALE NELLA  GIORNATA FESTIVA INFRASETTIMANALE IN DATA 
25 APRILE 2014 AI SENSI EX ART. 24 COM. 2 C.C.N.L. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL 

PERSONALE APPARTENENTE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE-

MUNICIPALE NELLA  GIORNATA FESTIVA INFRASETTIMANALE IN DATA 

25 APRILE 2014 AI SENSI EX ART. 24 COM. 2 C.C.N.L. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1157 del 25/09/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1157 del 25/09/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             Cap. Dott. Mauro Giuseppe Gadaleta 

 

 

 

IL DIRIGENTE

 
 

• Visto l’art. 107 del D.to L.gs. 18-08-2000, n 267 in base al quale spettano, fra l’altro, ai Dirigenti 

gli atti di amministrazione e di gestione del personale; 

• Considerato che ai sensi della succitata normativa gli atti relativi alla liquidazione dei compensi 

per lavoro straordinario rientrano nella competenza dei Dirigenti; 

• Visto l’art. 14 del C.C.N.L. epigrafato “Lavoro straordinario”; 

• Visto l’art. 24 com. 2 del C.C.N.L. epigrafato “Lavoro Straordinario giornate festive 

infrasettimanali”; 

• Riconosciute le esigenze di pubblico interesse e le necessità funzionali del Settore che hanno reso 

necessario il ricorso a prestazioni di lavoro straordinario nel mese di Marzo e Aprile 2014, con 

particolare riferimento ai servizi di Polizia Ambientale, Polizia Giudiziaria e penali, lavoro 

festivo infrasettimanale e pubbliche manifestazioni; 

• Accertato che in data 25 Aprile 2014, giornata festiva infrasettimanale, il personale elencato nel 

prospetto allegato alla presente a farne parte integrante, ha effettuato prestazioni di lavoro 

straordinario come analiticamente riportato nel predetto prospetto, nel rispetto delle disposizioni 

di lavoro straordinario. 

• Preso atto delle nuove tabelle concernenti i compensi orari di lavoro straordinario rideterminati a 

norma del C.C.N.L. del 31 Luglio 2009; 

• Visto l’art. 3 – comma 83 – della Legge 244/2007; 

• Accertata la regolarità e le ragioni del ricorso al lavoro straordinario nel periodo in riferimento; 

• Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla liquidazione dei compensi per lavoro 

straordinario spettanti al personale dipendente. 

• Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto alla normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari ( L. n. 136/10 e n. 217/10) in quanto trattasi di lavoro di dipendenti del Comune di 

Molfetta; 

• Visto il C.C.N.L. 14/9/2000 

• Visto il C.C.N.L. 22/1/2004 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

1. Liquidare per le motivazioni riportate in premessa, al personale appartenente al Corpo di Polizia 

Locale-Municipale nominativamente riportati nei prospetti allegati a questo atto, a farne parte 

integrante  e sostanziale, i compensi per le ore di lavoro straordinario effettuato nella giornata 

festiva infrasettimanale del 25 Aprile 2014 negli importi individuali analiticamente indicati a 

fianco di ciascun nominativo. 

2. imputare la spesa complessiva di €. 1338,24 al cap. 15920 del PEG 2014.      
3. La presente determinazione, comportando impegno di spesa viene inviata al Dirigete del Settore 

Economico Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del TUEELL N. 267/2000 e diverrà 

esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

4. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e 

le operazioni di seguito indicate:  

• il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs n. 33/2013 in quanto riguarda spese contrattuali del personale. 

      

          Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a:  

• Sindaco;  

• Responsabile del Procedimento - Polizia Locale-Municipale; 

• Settore AA.GG. - Unita Operativa Gestione Personale; 

• Settore Economico Finanziario - Unita Operativa Contabilità del Personale.    

 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2013 n. 196 “Codice 

in materia di protezione dati personali” 

 



1400 Cap. Gadaleta Mauro Giuseppe 0 0 0 0 16,89 19,09 22,03 0,00

1230 Ten. Camporeale Gaetano 0 0 0 0 14,09 15,92 18,37 0,00

1520 M.llo Angona Luigi 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1300 M.llo Annese Sabino 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1320 M.llo Armenio Luigi 0 0 6 0 14,58 16,48 19,01 98,88

1240 M.llo Azzollini Sergio 0 0 6 0 14,58 16,48 19,01 98,88

1670 M.llo Bellifemine Vito 0 0 6 0 14,58 16,48 19,01 98,88

1700 M.llo Binetti Silvia 0 0 6 0 14,58 16,48 19,01 98,88

8370 M.llo. Cagnetta Luigi 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1740 M.llo Chiapperini Gioacchino 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

12880 A.P.L. Ciccolella  Damiano 0 0 6 0 13,62 15,40 17,77 92,40

1510 M.llo De Bari Domenico 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1540 M.llo De Rosa Sergio 0 0 6 0 14,58 16,48 19,01 98,88

1370 M.llo. Farinola Biagio 0 0 6 0 14,58 16,48 19,01 98,88

1380 M.llo Farinola Cosimo 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1390 M.llo Ficco Mario 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

12900 A.P.L. Fumarola Giovanna 0 0 6 0 13,62 15,40 17,77 92,40

1420 M.llo Giancaspro Tommaso 0 0 6 0 14,58 16,48 19,01 98,88

95190 A.P.L. Gravina Ignazio 0 0 0 0 12,95 14,64 16,89 0,00

95183 A.P.L. La Forgia Giuseppe 0 0 0 0 12,95 14,64 16,89 0,00

95051 A.P.L. Lamartire Marilena 0 0 0 0 13,62 15,40 17,77 0,00

9040 M.llo. Madeddu Maria 0 0 6 0 14,58 16,48 19,01 98,88

1550 M.llo. Messina Leonardo 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1450 M.llo Mezzina Pasquale 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1460 M.llo Mitoli Pasquale 0 0 6 0 14,58 16,48 19,01 98,88

1280 M.llo Petruzzella Nicola 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

95189 A.P.L. Picca Antonella 0 0 6 0 12,95 14,64 16,89 87,84

1560 M.llo Piccolantonio Gianfranco 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1480 M.llo Pischettola Filomena 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

8460 M.llo Rosati Cosimo 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1580 M.llo Solimini Ignazio 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1690 M.llo Spadavecchia Gianfranco 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

120 M.llo Spagnoletta Giacomo 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

1590 M.llo Toscano Michele 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00

APL Vivacqua Patrizia 0 0 6 0 12,95 14,64 16,89 87,84

APL D'Ambrosio Gaetano 0 0 6 0 12,95 14,64 16,89 87,84

1338,24

MATR. GRADO NOME

ore 

diurne

importo 

diurno

importo 

nott. e 

fest.

importo 

festivo 

notturno totale

ore 

notturne

ore 

festive

ore 

festive 

notturne

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.48 del 25/09/2014

29/09/2014Data: Importo: 1.338,24

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL PERSONALE APPARTENENTE AL CORPO DI
POLIZIA LOCALE-MUNICIPALE NELLA  GIORNATA FESTIVA INFRASETTIMANALE IN DATA 25 APRILE 2014 AI SENSI EX
ART. 24 COM. 2 C.C.N.L.

Bilancio
Anno: 2014

         3 - Ordine pubblico e sicurezza

         1 - Polizia locale e amministrativa

         1 - Spese correnti

       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.467.922,78

1.342.753,92

1.338,24

1.344.092,16

123.830,62Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 23.350,00

12.681,14

1.338,24

14.019,38

Disponibilità residua: 9.330,62

Capitolo: 15920

Oggetto: COMPENSO LAVORO STRAORDINARI0PERSONALE POLIZIA
MUNICIPALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. ECONOMICO FINANZIARIO

SETT. SICUREZZAResp. servizio:

2014 2148/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2148/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2148/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1102 - Straordinario per il personale tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 29/09/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1157

LIQUIDAZIONE COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL PERSONALE
APPARTENENTE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE-MUNICIPALE NELLA  GIORNATA FESTIVA
INFRASETTIMANALE IN DATA 25 APRILE 2014 AI SENSI EX ART. 24 COM. 2 C.C.N.L.

2014

Ufficio Direzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando

Nr. adozione settore: 48 Nr. adozione generale: 925
25/09/2014Data adozione:

30/09/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


